vitam aeternam possidebitis. Marci 10. Amen dico vobis, nemo est qui reliquerit domum, aut fratres, aut patrem, aut agros propter me & Evangelium, qui non accipiat centies tantum nunc in hoc tempore, & in seculo futuro vitam aeternam. Idem habetur Luc. 18.

Ad castitatem: Matth. 19. Sunt eunuchi qui seipsos castrauerunt propter regnum caelorum, qui potest capere capiat.

Ad obedientiam & integram sui mortificationem: Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Luc. 14. Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus. Ioan. 12. Qui amat animam suam, perdet eam; & qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. Idem sapientius Dominus vsurpauit.

Ad dilectionem inimicorum: Matth. 5. Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos, & orate pro persecuentibus & calumniantibus vos, ut sitis filij Patris vestri qui in caelis est, qui solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos. Et alibi iubet, ut quoties frater in nos peccauerit, toties ei ignoscamus, etiamsi id centies vel millies accideret. Quante Domini doctrinam hæc sciuit, (paucos quosdam diuinitus illustratos excipio;) vel si quis sciuit, quis tam clarè, tam enucleatè tradidit? Quis dignitatem & vtilitatem paupertatis, castitatis, abnegationis sui, dilectionis inimicorum ita explicuit, & homines tam efficaciter ad hæc concitauit?

Ad studium orationis: Luc. 18. parabolâ iudicis iniqui docet oportere semper orare, & non deficere. & Luc. 11. idem ostendit parabolâ amici petentis ab amico tres panes, inde concludens, Et ego dico vobis, petite & dabitur vobis, querite & inuenietis, pulsate & aperietur vobis. omnis enim qui petit accipit, & qui querit inuenit, & pulsanti aperietur. Quod rursus alia similitudine pulcherrimè confirmat: Quis, inquit, ex vobis patrem petit panem, numquid lapidem dabit illi? aut si petierit ouam, numquid porroget ei scorpionem? Si ergo vos cum his mali, nostis bona data dare filiis vestris, quanto magis Pater vester caelestis de caelo dabit spiritum bonum petentibus se? Denique sæpè repetit, omnia nos impetraturos, quæ in nomine ipsius petierimus. Verùm quàm diuina & admirabilis est illa oratio, quam discipulos suos docuit, cuius vim alibi breuiter expendimus.

63 Omitto diuinas illas parabolas sapientiæ plenas, & alia quibus nos

Matthæi 18.

De summo  
bono Lib. 4.  
cap. 1.